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Sprawozdanie
komisyi budżetowej z przedłożenia Wydziału krajowego 
w przedmiocie subwencyi krajowej na rzecz budowy kolei 

wschodnio-galicyjskich (podolskich).

Wysoki Sejmie!
Do budżetu na r. 1893 wstawi! W ys. Sejm kw otę 500.000 zl. tytułem jednorazow ej sub

wencyi na rzecz budow y sieci kolei lokalnych w schodnio-galicyjskich  (podolskich) z Tarnopola 
do Zaleszczyk, Skały i Iwauia pustego (M ielnicy) w zamian za akcye zakładow e przedsiębior
stwa tychże kolei.

W yp łata  tej subwencyi nastąpić imała pod pewnymi w uchwale W ys. Sejmu z d. 5. kw ie
tnia 1892 w yszczególnionym i warunkami, a m iędzy innymi także i pod tym warunkiem, że 
budowa pow yższej kolei zostanie rozpoczętą najpóźniej w r. 1893.

W obec faktu, że budowa tej kolei w r. 1893, rozpoczętą nię została, powołana pow yżej 
uchwała sejm ow a straciła moc obowiązującą, a przyznana subweneya na m ocy pow yżej przyto
czonej nchw aly sejm owej i uchw alonego na r. 1893 budżetu w ypłaconą być nie może.

Trudności jednak , które stały na przeszkodzie uzyskania koncesyi, a przeto także i roz
poczęciu budowy w r. 1893, a m ianowicie uzupełnienie udziałów m iejscow ych interesentów do 
sumy oOO.OOO zł. zostały usunięte, jak  św iauczy odezwa c. k. Namiestnictwa z d. 23. stycznia 
1894 i dołączony do niej reskrypt Ministerstwa handlu z 11. styeznia 1894.

Podług urzędowyeh tyeh pism c. k. Ministerstwo handlu poczyniło już odpow iednie kroki 
celem wyjednania N ajw yższej koncesyi na budowę kolei podolskich z zastrzeżeniem , żc jeszcze  
przed ogłoszeniem  tej koncesyi W ys. Sejm wznowi ucbwałę Swą, przyznającą dla tej kolei 
subweucyę w kw ocie 500.000 zł.

W pow ołanej pow yżej odezw ie z d. 23. stycznia 1894 c. k. Namiestnictwo uprasza W ydzia ł 
krajow y, aby  tenże w yjednał u W ys. Sejmu utrzymanie w m ocy uchw ały z d. 5. kwietnia 1892 
a w zględnie w znow ienie tej uchwały.

W ydzia ł krajow y, w chodząc w intencyę W ys; Sejmu, ośw iadcza się za wznowieniem uchwały 
z d. 5. kwietnia 1892 ze zmianą warunków odpow iadającą obecnemu stanowi rzeczy .

K om isya budżetowa, podzielając zapatrywanie W ydziału krajow ego, zgadza się na w zno
wienie a w zględnie na utrzymanie w m ocy uchw ały sejm owej z d. 5. kwietnia 1892 z tern nad
mienieniem, że na pokrycie tego wydatku, nie potrzeba uchwalać nowego kredytn, gdyż w y 
starczy przeniesienie w staw ionego do budżetu na rok 1893 kredytu w kwocie 500.000 zł. wal. 
austr. na rok 1894.
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Na podstawie pow yższego w yw odu, kom isya budżetowa zgodnie z wnioskiem  W ydziału 
krajow ego a jedyn ie  ze zm ianą stylistyczną ustępu IV . w n osi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy :

I. W  celu zabezpieczenia budow y sieci k >lei lokalnych w schodnio-galicy jskich  (podolskich) 
z Tarnopola do Zaleszczyk, Skały i Iwania pustego (M ielnicy) Sejm Królestw a G alicyi i Lodo 
meryi z Wielkiem Księstwem  Krekowskiem  utrzymuje w m oey uchwalę swą z dnia 5. kwietnia 
1892, którą na ten cel przeznaczoną została jednorazow a subwencya z funduszu kra jow ego 
w sumie pięciuset tysięcy  zł. w. a.

II. Sejm przyznaje pow yższą pom oc pod następującymi warunkami :
a) że w zamian za tę subw encyę otrzym a Reprezentacya kraju Gaiicyi i Lodom eryi z W iel- 

kiem K sięstw em  Krakowskiem  akcye zakładow e przedsiębiorstwa sieci kolei w schodn io-ga licy j- 
skich w nominalnej w artości 500.000 zł. w. a.;

b) że resztę potrzebnego kapitału zakładow ego pom ienionych kolei, o ile nie zostanie do
starczoną przez m iejscow ych  interesentów, w zamian za akcye zakładow e, zbierze przedsiębior
stwo zapom ocą wypuszczenia walorów pierwszeństwa (akcye p erwszeństwa i obligacye pierw szeń
stwa) na podstaw ie gw arancyi, której udzieliło państwo na m ocy ustawy państwow ej z dnia 
8. kw ietnia 1893 (Nr. 60. D z. u. p .) w celu zabezpieczenia 4 %  dochodu na oprocentow anie 
i umorzenie w alorów  rzeczonych ;

c) że przed rozpoczęciem  budowy kolei zapewnioną zostanie wypłata całego kapitału p o 
trzebnego na zupełne w ykończenie całej sieci kolejow ej pow yżej oznaczonej ;

d) że przed rozpoczęciem  budow y złoży przedsiębiorstwo deklaracyę, iż pom ieniona kolej 
budowaną będzie ile możności siłami kra jow em i;

e) że budowa pow yższej kolei zostanie rozpoczętą  najpóźniej w roku 1894.

III. Jeżeli warunki objęte uchwałą II. zostaną dopełnione, w ypłaci W ydział krajow y po
otrzymaniu akcyj zakładow ych przedsiębiorstwa, wym ienionych w tejże uchwale, subw encyę kra
jo w ą  w sumie 500.000 zl. a. w. do rąk tych osób, które przeds;ębiorstw o kolejow e do odbioru 
tej sumy i do pokw itow ania w sw ojem  zastępstwie prawnie upoważni.

IV . K redyt w kw ocie 500 000 zł. wstawiouy do budżetu na r. 1893 na jednorazow ą sub
w encyę dla kolei lokalnych w schodnio-galicyjskich  (podolsk ich ) przedłuża się na r. 1894 i upo
ważnia się W ydzia ł krajow y do użycia tej kw oty na ce ł wyżej w ym ieniony do końca roku 
bndżetowego 1894.

We Lw ow ie 11. lutego 1894.

Zastępca przew odniczącego

Stanisław Badeni.
Spraw ozdaw ca :

Goldman


